
*MKCRX00GY5G9*
  

Č. j.:  MK 39512/2021 OVV 

 

Dodatek č. 11 ke smlouvě  41/2018 /OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací  z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
 

Smluvní strany:  
1.Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2.Příjemce: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 

IČ: 60461071 

(dále jen „příjemce“) 
 

                  Čl. I. 

 

Smluvní strany  uzavřely smlouvu  č. 41/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) – kód  programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu  na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace  dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Architektura a česká politika 
v 19. – 21. století“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV041  (dále jen projekt).        
  

      Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 41/2018, Čl. 3, 
Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory, bod 6., 7., 10. 

 

Původní znění 
 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 28 910 tis. Kč (slovy: 

dvacetosmtisícdevětsetdeset tisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 28 910 tis. Kč (slovy: dvacetosmtisícdevětsetdeset tisíc Kč). 



7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 

celou dobu řešení je 28 910 tis. Kč (slovy: dvacetosmtisícdevětsetdeset tisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešení projektu jsou (v tis. Kč): 
 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 
2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
celkem 

- z toho: 

3 593 4 242 6 822 6 701 7 552 28 910 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 

programu NAKI II) 

3 593 4 242 6 822 6 701 7 552 28 910 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 29 060 tis. Kč 

(slovy:dvacetdevětmilionůšedesáttisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 29 060 tis. Kč (slovy: dvacetdevětmilionůšedesáttisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci 
za celou dobu řešení je 29 060 tis. Kč (slovy: dvacetdevětmilionůšedesáttisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory      
      programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech        
      řešení projektu jsou (v tis. Kč): 
 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 
2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
celkem 

- z toho: 

3 593 4 242 6 822 6 801 7 602 29 060 

- uznané náklady projektu 
hrazené z účelových výdajů 
MK (účelové podpory 
programu NAKI II) 

3 593 4 242 6 822 6 801 7 602 29 060 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných veřejných 
zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu 
hrazené z jiných 
neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 



 

 

Zdůvodnění: 
Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č.j.  MK   25559/2021 OVV o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 
v objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům koordinátorům  projektů,  jejichž řešení 
trvá v letech 2021/2022   a  ke 30. 4. 2021 podaných  odůvodněných požadavků na zvýšení 
uznaných nákladů projektů  poradní orgán MK – Rada ministra kultury pro 

výzkum  (RMKPV) tyto vyhodnotila a na  89. zasedání  dne 3. 6. 2021 přijala usnesení 
k doporučeným  a nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů  těchto projektů 
a alokaci zbývajících volných zdrojů programu NAKI II.  U doporučených požadavků byli 
příjemci podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK  k podání žádosti o změnu projektu 
a navýšení uznaných nákladů.  
Na základě podané žádosti příjemce  projektu ze dne 15. 6. 2021  a po předchozím 
doporučení  RMKPV vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání dne 3. 6. 
2021,    jsou  poskytovatelem zvýšeny uznané náklady projektu DG18P02OVV041 o celkem  

150 tis. Kč. Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních  položek rozpočtu 
projektu.    

 

      Čl. III. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 41/2018, 
příloha č. 2 Přihláška projektu, bod II.B Financování projektu. 
 

Původní znění: 

B.II. Financování projektu 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 3593 3593 3 593 3 593 

2019 4242 4242 4 242 4 242 

2020 6822 6822 6 822 6 822 

2021 6701 6701 6 701 6 701 

2022 7552 7552 7 552 7 552 

Celkem  28910 28910 28 910 28 910 

 

se ruší a nově nahrazuje textem 

 



B.II. Financování projektu 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 

 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 3593 3593 3 593 3 593 

2019 4242 4242 4 242 4 242 

2020 6822 6822 6 822 6 822 

2021 6701 6801 6 801 6 801 

2022 7602 7602 7 602 7 602 

Celkem  29060 29060 29060 29060 

 

Zdůvodnění: 
Dle čl. II. 
 

 

     Čl. IV 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 41/2018, 
příloha č. 2, Rozpočet projektu. 

 

Přehled změn v Příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu 

 

· D – Náklady nebo výdaje na služby  – příjemce Vysoká škola uměleckoprůmyslová 
v Praze, roky řešení 2021 - 2022 

 

Zdůvodnění: 
 

· Repríza hlavního výstupu projektu - výstavy s názvem „Duch, který pracuje“. 
Architektura a česká politika 1918–1945 ve výstavních prostorách Zámku Krásné Březno 

v Ústí n. Labem (https://www.npu.cz/cs/uop-usti-nad-labem/o-nas/sidlo-pracoviste), 

umožňující kompenzovat omezené možnosti zpřístupnění výsledku z důvodů 
protiepidemických opatření v roce 2020 a zároveň rozšířit okruh návštěvníků mimo region 
Prahy. Náklady pokrývají kompletní realizaci reprízy výstavy (transport, instalaci a 
deinstalaci, výstavní tisky, pojistné a licenční práva) – 50 tis. Kč rok 2021 

 

· Repríza hlavního výstupu projektu - výstavy s názvem „Síla i budoucnost jest národu 
národnost”. Architektura a česká politika v 19. století v Zámecké galerii Státního zámku 
Třeboň (https://www.zamek-trebon.cz/cs), umožňující kompenzovat omezené možnosti 
zpřístupnění výsledku z důvodů protiepidemických opatření v roce 2020 a zároveň rozšířit 
okruh návštěvníků mimo region Prahy. Náklady pokrývají kompletní realizaci reprízy 
výstavy (transport, instalaci a deinstalaci, výstavní tisky, pojistné a licenční práva) – 50 

tis. Kč rok 2021 

 



e Repríza hlavního vystupu projektu - výstavy s názvem „Duch, který pracuje“. 
Architektura a česká politika 1918-1945 ve vystavních prostorách Vily Stiassni v Brně 

(https://www.npu.cz/cs/uop-brno/metodicke-centrum), umožňující kompenzovat omezené 
možnosti zpřístupnění výsledku z důvodů protiepidemických opatření v roce 2020 a 

zároveň rozšířit okruh návštěvníků mimo region Prahy. Náklady pokrývají kompletní 
realizaci reprízy výstavy (transport, instalaci a deinstalaci, výstavní tisky, pojistné a 
licenční práva) — 50 tis. Kč rok 2022 

ČI. V. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2018-2022 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

ČL VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

CI. VII. 
Tento dodatek se vydává na základě žádosti příjemce ze dne 15.6.2021. Dodatek ke smlouvě 
je vyhotoven v dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dodatek ke smlouvě 
je vyhotoven v dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dodatek smlouvy 

nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do Registru 
smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory. 

VPrze dne 22^: 7. 30» v Praze 7% .7. 2021 

poskytovatel 

  

   


